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その他の素材

第5章

本章で紹介する素材は、Windows 版では下記の CD に収録されています。

●アプリケーションディスク
●素材ディスク【Pro/EX】
●サンプルディスク【Pro/EX】

Step:01 写真素材【Pro/EX】 240

Step:02 3D データ素材 (3D 機能 )【Pro/EX】 244

Step:03 3D データ素材 ( 学校・住宅・ビルディング )【Pro/EX】 252

Step:04 3D データコレクション Vol.1 学校【Pro/EX】 257

Step:05 3D データコレクション Vol.5 住宅・ビルディング【Pro/EX】 264
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Step:06 3D デッサン人形【Pro/EX】 272

Step:07 パターンブラシ素材 292

Step:08 定規素材 299

Step:09 枠線素材 300

Step:11 イワタアンチック体 B【Pro/EX】 308

Step:12 用紙テンプレート 310

Step:10 フキダシ素材 305

Step:13 作例マンガ 315
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:
   ComicStudio

写真素材【Pro/EX】
01

ここでは、写真素材 (jpg 形式 ) を紹介します。EX では 2DLT 機能に使用できます。Windows 版をお使いの場合、初期設
定ではインストールされません。Pro/EX の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/2DLT Sample/1 SAM_Cutbk

euro11( 欧州 11) euro12( 欧州 12) euro13( 欧州 13) hawaii01( ハワイ 01) hawaii02( ハワイ 02)

Material/2DLT Sample/3 Scenery

euro01( 欧州 01) euro02( 欧州 02) euro03( 欧州 03) euro04( 欧州 04) euro05( 欧州 05)

euro06( 欧州 06) euro07( 欧州 07) euro08( 欧州 08) euro09( 欧州 09) euro10( 欧州 10)

hawaii03( ハワイ 03) hawaii04( ハワイ 04) hawaii05( ハワイ 05) jawa01( ジャワ 01) jpn01( 日本 01)

jpn02( 日本 02) jpn03( 日本 03) jpn04( 日本 04) jpn05( 日本 05) jpn06( 日本 06)

jpn07( 日本 07) jpn08( 日本 08) jpn09( 日本 09) jpn10( 日本 10) jpn11( 日本 11)

cut01 cut02 cut03 cut04 cut05

cut06 cut07 cut08 cut09 cut10

Material/2DLT Sample/2 Kurisu

krs01 krs02 krs03 krs04 krs05

krs06 krs07 krs08 krs09 krs10

素材提供 : SAM01 ～ 10　サム・トレーディング ( 株 )
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Material/2DLT Sample/3 Scenery ( つづき )

ocean01( 南洋 01) ocean02( 南洋 02) ocean03( 南洋 03) ocean04( 南洋 04) ocean05( 南洋 05)

usa01( 米州 01) usa02( 米州 02) usa03( 米州 03) usa04( 米州 04) usa05( 米州 05)
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3D オブジェクトの種類

:
   ComicStudio

3D データ素材 (3D 機能用 )【Pro/EX】
02

ここでは、3D 機能用の 3D データ素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。
Pro/EX の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

3D データ /01_ 通常データ

アパート２階 .lwo アパート 3 階 .lwo アパート 8 階 .lwo イス 01.lwo イス 02.lwo

コンポ .lwo タクシー .lwo タンス 01.lwo テレビ .lwo ナナメブロック .lwo

バス .lwo ビル 01.lwo ビル 02.lwo ビル 03.lwo ビル 04.lwo

ビル 05.lwo ビル 06.lwo ビル 07.lwo ビル 08.lwo ビル 09.lwo

ビル 10.lwo ビル 11.lwo ビル 12.lwo ビル 13.lwo ビル 14.lwo

ビル 15.lwo ビル 16.lwo ビル街 .lwo ブロック塀 01.lwo ブロック塀 02.lwo

通常データ（lwo 形式）
単一の物体のオブジェクトデータです。

例 : イス 01.lwo

テクスチャ
立体の表面にテクスチャ（柄）を貼り付け、質感を表現しています。

例 : 宅配車
bread_truck.lwo

可動データ（cso 形式）
パーツの可動ができます。パーツの可動は、ComicStudio の「モー
ション設定」スライダで操作します。

例 : 乗用車 .cso ドアを開きました。

親子関係（lws 形式）
パーツの非表示や削除ができます。

例 : 生徒会室 _t.lws テーブルとイスを消しました。
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3D データ /01_ 通常データ ( つづき )

部屋 1_5.lwo 部屋 2_1.lwo 部屋 2_2.lwo 部屋 2_3.lwo 部屋 2_4.lwo

部屋 2_5.lwo 本棚 .lwo 民家 01.lwo 民家 02.lwo 民家 03.lwo

六角ブロック .lwo

3D データ /02_ 可動データ

デジカム
可動設定 .cso

ノートパソコン
可動設定 .cso

ハンドガン
可動設定 .cso

ワンボックスカー
可動設定 .cso

ワンボックスカー _ ガラス無し
可動設定 .cso

携帯電話
可動設定 .cso

自転車
可動設定 .cso

乗用車
可動設定 .cso

乗用車 _ ガラス無し
可動設定 .cso

3D データ /01_ 通常データ ( つづき )

ブロック塀 03.lwo ベッド .lwo ラック横 .lwo ラック縦 .lwo レンガ .lwo

ワンボックス .lwo 学校 .lwo 瓦 01.lwo 瓦 02.lwo 机 01.lwo

机 02.lwo 金網フェンス .lwo 護岸ブロック 01.lwo 護岸ブロック 02.lwo 住宅街 01.lwo

住宅街 02.lwo 小窓 .lwo 乗用車 .lwo 信号機 01.lwo 信号機 02.lwo

窓 .lwo 大窓 .lwo 電柱 01.lwo 電柱 03.lwo電柱 02.lwo

非常階段 .lwo 部屋 1_1.lwo 部屋 1_2.lwo 部屋 1_3.lwo 部屋 1_4.lwo
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チェロ
cello.lwo

バイオリン
violin.lwo

フルート
flute.lwo

御用提灯
goyo.lwo

十手
jitte.lwo

城
shiro.lwo

アサルトライフル
assaultrifle.lwo

オートマチック 1
automatic1.lwo

オートマチック 2
automatic2.lwo

リボルバー 1
revolver1.lwo

戦車
tank.lwo

オフロード
offroad.lwo

スクーター
scooter.lwo

レーサー
racer.lwo

レーサー
racer_UV.lwo

3D データ /03_ テクスチャデータ

サッカー
succerball.lwo

デスクトップ pc
desktop_pc.lwo

バケツ 1
bucket1.lwo

バケツ 2
bucket2.lwo

バス
bus.lwo

バスケ
basketball.lwo

レンガ
brick.lwo

駅入り口
stn_entr.lwo

階段
stair.lwo

金網
wire.lwo

軍用車
army_truck.lwo

軽トラ
whisky_truck.lwo

月
moon.lwo

消化器
shouka.lwo

大型旅客機 1
jumbojet1.lwo

大型旅客機 2
jumbojet2.lwo

宅配車
bread_truck.lwo

地球
earth.lwo

電話機
telephone.lwo

板壁 1
wood1.lwo

板壁 2
wood2.lwo

板壁
wood.lwo

野球
baseball.lwo

3D データ /04_ テーマ別データ / クラシック楽器

3D データ /04_ テーマ別データ / バイク

3D データ /04_ テーマ別データ / 軍事・武器

3D データ /04_ テーマ別データ / 時代劇
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3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol2_ 友達が集う場所

オープンカフェ
（通常 / 東 / 西 / 南 / 北）
opencafe.lwo

オフィス
（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）
office.lwo

3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol3_ 駅・乗り物

航空機
jumbojet1.lwo

自動車
car_inner_layer.lwo

鉄道
train1_detail_layer.lwo

3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol4_ アミューズメント・リゾート

リゾートホテル
resorthotel.lwo

観覧車
kanransha.lwo

メリーゴーラウンド
merrygoround.lwo

※［自動車］と［鉄道］は、車両内部を描写するため
のデータです。複数のパーツで構成されており、不要
なパーツを削除できます。

3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol6_ ファンタジー

階段の間
castle_stair.lwo

食卓
fini_table.lwo

田舎の教会
chapel02.lwo

3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol7_ 時代劇～江戸～

商店 01
商店 01_t.lwo

（テクスチャ有）

松の廊下
松の廊下 _t.lws

（親子関係有・テクスチャ有）

番傘
番傘 .lwo

3D データ /05_ 素材集サンプル /3D データコレクション Vol8_ 兵器・銃・バイク

スポーツ
スポーツ .lwo
スポーツ .lws（親子関係有）

自衛隊戦闘機 02
自衛隊戦闘機 02_ 着陸 .lwo
自衛隊戦闘機 02_ 着陸 _t.lwo

（テクスチャ有）
自衛隊戦闘機 02_ 飛行 .lwo
自衛隊戦闘機 02_ 飛行 _t.lwo

（テクスチャ有）

米軍空母
米軍空母 .lwo

09_ 車の森より _ フォーミュ
ラカー　　fmf_0101.stc/
fmf_0101.shd

14_ 食卓の森より _ ボトル飲料
btd_021.stc/btd_021.shd

14_ 食卓の森より _ 料理
dsh_013.stc/dsh_013.shd

15_ インテリアの森より
_ キッチン 　ktn_003.stc/
ktn_003.shd

15_ インテリアの森より _ ソ
フ ァ セ ッ ト　sofa_s08.stc/
sofa_s08.shd

15_ インテリアの森より _ テー
ブ ル セ ッ ト 　tbl_s01.stc/
tbl_s01.shd

15_ インテリアの森より
_ 観葉植物 　pln_011.stc/
pln_011.shd

15_ インテリアの森より _ 雑貨
etc_064.stc/etc_064.shd

15_ インテリアの森より _ 雑貨
etc_082.stc/etc_082.shd

15_ インテリアの森より _ 電化
製品　ele_009.stc/ele_009.
shd

3D データ /06_Shade サンプル
素材提供 : 株式会社イーフロンティア
・本製品収録の形状データを利用して新たに作成されたレンダリング画像（二次元画像）は、本製品の購入ユーザーに限り、営利・非営利を

問わず使用することができます。その場合に、使用の許諾申請および商品名や著作権の表示の必要はありません。
・本製品収録のデータおよびこれを編集、加工したデータの販売、頒布、譲渡、賃貸、貸与、リース、分与、配布、電子移転を行うことはで

きません。
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3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /01_ 学校 /03_ 小物 ( つづき )

屋上 .lwo 校舎外観 .lws
（親子関係有）

正門 .lws
（親子関係有）

体育館外観 .lwo 非常階段 .lwo

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /02_ 学校プレミアム /02_ 内観

WC 女子 .lws
（親子関係有）

WC 男子 .lws
（親子関係有）

シャワー室 .lws
（親子関係有）

ラウンジ .lws
（親子関係有）

ランドリー室 .lws
（親子関係有）

屋内プール .lws
（親子関係有）

音楽室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

家庭科室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

会議室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

階段 1F_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

階段 2F_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

玄関 01.lws
（親子関係有）

玄関 02.lws
（親子関係有）

更衣室 .lws
（親子関係有）

校長室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /01_ 学校 /01_ 外観

学校外観 03.lwo 学校外観 04.lwo

PC 教室 .lws
（親子関係有）

カフェテリア 01_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

階段 01.lws
（親子関係有）

弓道場 01_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

教会内部 03.lwo

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /01_ 学校 /02_ 内観

校門 03.lwo

アップライトピアノ _t.lwo
（テクスチャ有）

オフィスチェア 01.lwo オフィスチェア 02.lwo カフェ椅子 01.lwo
（テクスチャ有）

ミッション系椅子 01.lwo

教室椅子 05.lwo 肘付き椅子 01.lwo 肘付き椅子 02.lwo 野球ネット 02.lwo 野球バット .lwo

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /01_ 学校 /03_ 小物

:
   ComicStudio

3D データ素材（学校・住宅・ビルディング）【Pro/EX】
03

ここでは、3DLT 機能用の 3D データ素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされま
せん。「サンプルディスク」からインストールしてください。

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /02_ 学校プレミアム /01_ 外観
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3D データ 08_ 学校・住宅・ビルディング /03_ 住宅・ビルディング /01_ 外観

アパート 03_t.lwo
（テクスチャ有）

アパートセット 01_t.lwo
（テクスチャ有）

マンション 05_t.lwo
（テクスチャ有）

高層ビル 15_t.lwo
（テクスチャ有）

住宅 09_t.lwo
（テクスチャ有）

住宅 10.lwo 住宅 11_t.lwo
（テクスチャ有）

住宅街 04_t.lwo
（テクスチャ有）

洋館 01_t.lwo
（テクスチャ有）

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /03_ 住宅・ビルディング /02_ 内観

居間 03_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

台所 02_t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

FAX01_t.lwo
（テクスチャ有）

アンプ 01_t.lwo
（テクスチャ有）

インターホン 01_t.lwo
（テクスチャ有）

オーディオプレーヤー 01_t.lwo
（テクスチャ有）

オーブンレンジ 01_t.lwo
（テクスチャ有）

オットマン 01.lwo キャビネットシェルフ 01.lwo ケトル 01.lwo コーヒーメーカー 01.lwo コンセント 01_t.lwo
（テクスチャ有）

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /03_ 住宅・ビルディング /03_ 小物

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /02_ 学校プレミアム /02_ 内観（つづき）

生徒会室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

体育館内部 .lws
（親子関係有）

美術室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

普通教室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

保健室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

放送室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

用務員室 .lws
（親子関係有）

理科室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

廊下 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

パイプ椅子 .lws
（親子関係有）

パソコン .lwo ロッカー .lwo 会議机 .lwo 職員椅子 .lws
（親子関係有）

職員机 .lwo 生徒椅子 .lwo 生徒机 .lwo 本棚 01.lwo 本棚 02.lwo

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /02_ 学校プレミアム /03_ 小物

視聴覚室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

職員室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

食堂 .lws
（親子関係有）

進路指導室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）

図書室 _t.lws
（親子関係有・テクスチャ有）
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3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / その他

鞄
schoolbag.lwo

バケツ
bucket.lwo

洗面台
lavatory.lwo

トイレ
restroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

洋式便器
toilet_e.lwo

和式便器
toilet_j.lwo

リヤカー
bic_trailer.lwo

ゴミ箱 1
dustbox1.lwo

ゴミ箱 2
dustbox2.lwo

目洗い場
eyewasher.lwo

金網 ( アップ用 )
fence_high.lwo

金網 ( 全景 )
fence_low.lwo

野球ネット
grandstandnet.lwo

鉄棒
horizontalbar.lwo

プール
pool.lwo

サッカーボール
soccerball.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / トイレ

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / プール・運動場

シーリングライト 01.lwo スピーカー 01.lwo ダイニングチェア 01.lwo ダイニングテーブル 01.lwo テレビ 03.lwo

フロアライト 01.lwo ペンダントライト 01.lwo マガジンラック 01.lwo リビングソファ 01.lwo リビングソファ 02.lwo

3D データ /08_ 学校・住宅・ビルディング /03_ 住宅・ビルディング /03_ 小物（つづき）

リビングテーブル 01.lwo 炊飯器 01_t.lwo
（テクスチャ有）

湯沸しポット 01_t.lwo
（テクスチャ有）

鍋 01.lwo

:
   ComicStudio

3D データコレクション Vol.1 学校【Pro/EX】
04

ここでは、「3D データコレクション Vol.1 学校」の素材を紹介します。
Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。「サンプルディスク」からインストールしてください。
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3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 学校外観

煉瓦学校 1 外観
schoolbrick1.lwo

煉瓦学校 2 外観
schoolbrick2.lwo

学校 1 外観
schoolbuid1.lwo

学校 2 外観
schoolbuid2.lwo

木造学校外観
schoolwood.lwo

大教室
bigroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

教室
classroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

空教室
emptyroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

図書室
library.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

自習室
studyroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 教室・図書室

教室椅子 3
classchair3.lwo

教室椅子並び 1
chairline1.lwo

教室椅子並び 2
chairline2.lwo

教室椅子並び 3
chairline3.lwo

教室椅子 1
classchair1.lwo

教室椅子 2
classchair2.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 教室用椅子

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 屋上・校舎裏

焼却炉
incinerator.lwo

屋上 1 外観
roof1.lwo

屋上 2 外観
roof2.lwo

校舎裏
schoolback.lwo

階段 2
stair2.lwo

（通常 / 北 / 南）

楽譜台 2
scorestand2.lwo

大太鼓
bassdrum.lwo

グランドピアノ
grandpiano.lwo

ガットギター
gutguitar.lwo

音楽室
musicroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

楽譜台 1
scorestand1.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 音楽室

廊下 1
passage1.lwo

（通常 / 東 / 西）

廊下 2
passage2.lwo

（通常 / 東 / 西）

廊下 3
passage3.lwo

（通常 / 東 / 西）

廊下 4
passage4.lwo

（通常 / 東 / 西）

階段 1
stair1.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 階段・廊下

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 階段・廊下（つづき）3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / プール・運動場（つづき）

サッカーゴール
succergoal.lwo

テニスコート
tenniscourt.lwo
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校門 1
schoolgate1.lwo

校門 2
schoolgate2.lwo

デスクトップ PC
desktoppc.lwo

先生椅子 1
teacherschair1.lwo

先生椅子 2
teacherschair2.lwo

先生机
teachersdesk.lwo

職員室
teachersroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

電話機
telephone.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 校門

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 職員室

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 体育館

体育館 1 外観
gymbuild1.lwo

体育館 2 外観
gymbuild2.lwo

体育館内部
gyminner.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

玄関
entrance.lwo

消化器
extinguisher.lwo

ロッカー
locker.lwo

ロッカー室
lockerroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

靴箱
shoesbox.lwo

掃除用具
sweeplocker.lwo

会議室
meetingroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

オイルヒーター
oilheater.lwo

パイプ椅子
pipechair.lwo

会議室机
pipedesk.lwo

校長室
presidentroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 校庭施設

自転車置き場 ( 両側 )
bicyclepark_double.lwo

自転車置き場 ( 片側 )
bicyclepark_single.lwo

朝礼台
morningbase.lwo

ウサギ小屋
rabbithouse.lwo

百葉箱
tempbox.lwo

水飲み場
waterplace.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 玄関・ロッカー

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 校長室・会議室
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ベッド
medicalbed.lwo

手洗い器
medicalbowl.lwo

保健室 1
medicalroom1.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

人体骨格
skulmodel.lwo

試験管
beaker.lwo

薬棚
medicinrack.lwo

顕微鏡
microscope.lwo

理科室
scienceroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

理科室机
scienceroomdesk.lwo

保健室 2
medicalroom2.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 保健室

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 理科室

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 体育館備品

体育倉庫 1
gymwarehouse1.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

体育倉庫 2
gymwarehouse2.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

美術室
artroom.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

イーゼル
easel.lwo

石膏像 1
sculpture1.lwo

石膏像 2
sculpture2.lwo

ボール箱
ballbox.lwo

バーベル
barbel.lwo

バスケットボール
basketball.lwo

バスケットゴール
basketgoal.lwo

跳び箱
jampbox.lwo

卓球台
tabletennis.lwo

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 体育倉庫

3D データ /09_3D データコレクション Vol1_ 学校 / 美術室
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3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / ビル街

ビル街 01
town01_t.lws

（親子関係有・テクスチャ有）

ビル街 02
town02_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / マンション

マンション 01
mantion01.lwo

マンション 02
mantion02.lwo

マンション 03
mantion03.lwo

マンション 04
mantion04.lwo

マンション入口
mantion-ent.lwo

ミラー
mirror_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / ミラー

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / アパート

アパート 01
apartment01.lwo

アパート 02
apartment02.lwo

アパート入口
apartment-ent.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / ガードと歩道橋

ガードレール 01
guardrail01.lwo

ガードレール 02
guardrail02.lwo

歩道橋
footbridge.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / サイン

サイン 01
sign01_t.lwo

（テクスチャ有）

サイン 02
sign02_t.lwo

（テクスチャ有）

サイン 03
sign03_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / バス停

バス停
busstop.lwo

バス停サイン
busstop_sign_t.lwo

（テクスチャ有）

バス停ベンチ
busstop_bench.lwo

:
   ComicStudio

3D データコレクション Vol.5 住宅・ビルディング
【Pro/EX】05

ここでは、「3D データコレクション Vol.5 住宅・ビルディング」の素材を紹介します。
Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。「サンプルディスク」からインストールしてください。

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅 _ ビルディング / 街灯

街灯 01
streetlight01.lwo

街灯 02
streetlight02.lwo

街灯 03
streetlight03.lwo
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3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 高層ビル

ビル入口
skyscraper-ent.lwo

高層ビル 01
skyscraper01.lwo

高層ビル 02
skyscraper02.lwo

高層ビル 03
skyscraper03_t.lwo

高層ビル 04
skyscraper04.lwo

高層ビル 05
skyscraper05_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 06
skyscraper06.lwo

高層ビル 07
skyscraper07_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 08
skyscraper08_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 09
skyscraper09_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 10
skyscraper10_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 11
skyscraper11.lwo

高層ビル 12
skyscraper12_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 13
skyscraper13_t.lwo

（テクスチャ有）

高層ビル 14
skyscraper14_t.lwo

（テクスチャ有）

雑居ビル 01
building01_t.lwo

（テクスチャ有）

雑居ビル 02
building02_t.lwo

（テクスチャ有）

雑居ビル 03
building03_t.lwo

（テクスチャ有）

雑居ビル 04
building04_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 雑居ビル

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 交通標識

標識 01
trafficsign01_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 02
trafficsign02_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 03
trafficsign03_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 04
trafficsign04_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 05
trafficsign05_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 06
trafficsign06_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 07
trafficsign07_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 08
trafficsign08_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 09
trafficsign09_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 10
trafficsign10_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 11
trafficsign11_t.lwo

（テクスチャ有）

標識 12
trafficsign12_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 公衆電話

公衆電話 01
publictelephone01_t.lwo

（テクスチャ有）

公衆電話 02
publictelephone02_t.lwo

（テクスチャ有）

自販機
vending.lwo

3d データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 自販機
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3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 住宅内部

ソファ 01
sofa01.lwo

ソファ 02
sofa02.lwo

チェア
chair.lwo

ちゃぶ台の居間
living02_t.lwo

（天井 / 東 / 西 / 南 / 北）
（テクスチャ有）

ちゃぶ台の居間 _ 親子
living02-layer_t.lws

（親子関係有・テクスチャ有）

テーブル 01
table01.lwo

テーブル 02
table02.lwo

テレビ 01
tv01.lwo

テレビ 02
tv02.lwo

リビング
living01.lwo

（天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

リビング _ 親子
living01-layer.lws

（親子関係有）

戸建て玄関
entrance.lwo

戸建て玄関 _ 親子
entrance-layer.lws

（親子関係有）

黒電話
blacktelephone_t.lwo

（テクスチャ有）

台所
kitchen_t.lwo

（天井 / 東 / 西 / 南 / 北）
（テクスチャ有）

台所 _ 親子
kitchen-layer_t.lws

（親子関係有・テクスチャ有）

洋室
room01.lwo

（通常 / 天井 / 東 / 西 / 南 / 北）

洋室 _ 親子
room01-layer.lws

（親子関係有）

和室
room02_t.lwo

（天井 / 東 / 西 / 南 / 北）
（テクスチャ有）

和室 _ 親子
room02-layer.lws

（親子関係有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 住宅

住宅 01
residence01.lwo

住宅 02
residence02_t.lwo

（テクスチャ有）

住宅 03
residence03.lwo

住宅 04
residence04.lwo

住宅 05
residence05_t.lwo

（テクスチャ有）

住宅 06
residence06.lwo

住宅 07
residence07.lwo

住宅 08
residence08.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 車止め

車止め 01
carstop01.lwo

車止め 02
carstop02.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 住宅街

住宅街 01
street01_t.lwo

（テクスチャ有）

住宅街 02
street02_t.lwo

（テクスチャ有）

住宅街 03
street03_t.lwo

（テクスチャ有）
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3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 郵便ポスト

ポスト 01
post01.lwo

ポスト 02
post02_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 神社

神社
shrine.lwo

鳥居 01
torii01.lwo

鳥居 02
torii02.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 電柱

電柱 01
telegraphpole01_t.lwo

（テクスチャ有）

電柱 02
telegraphpole02_t.lwo

（テクスチャ有）

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 日本庭園

腰掛け ( 縁台 )
seat01.lwo

灯篭
tourou.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 門と塀

門と塀 01
wall01.lwo

門と塀 02
wall02_t.lwo

（テクスチャ有）

門と塀 03
wall03.lwo

3D データ /10_3D データコレクション Vol5_ 住宅・ビルディング / 信号

信号 01
signal01.lwo

信号 02
signal02_t.lwo

（テクスチャ有）
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:
   ComicStudio

3D デッサン人形【Pro/EX】
06

ここでは、3D デッサン人形素体を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。
Pro/EX の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /01_ 基本 .lws

ポーズ 1/1　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /02_ あぐら .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /03_ クロール .lws

ポーズ 1/7　親子関係あり ポーズ 2/7　親子関係あり ポーズ 3/7　親子関係あり ポーズ 4/7　親子関係あり ポーズ 5/7　親子関係あり

ポーズ 6/7　親子関係あり ポーズ 7/7　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /04_ サッカー 1.lws

ポーズ 1/4　親子関係あり ポーズ 2/4　親子関係あり ポーズ 3/4　親子関係あり ポーズ 4/4　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /05_ サッカー 2.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /06_ テニス 1.lws

ポーズ 1/4　親子関係あり ポーズ 2/4　親子関係あり ポーズ 3/4　親子関係あり ポーズ 4/4　親子関係あり

1  ファイルを選択します。

2  スライダーを移動するとポーズを選択できます。

3  [ 開く ] ボタンを押します。

1
2

3

ポーズの選択方法
3D データ読み込み時に表示される [ ファイルを開く ] ダイアログで選択できます。



ComicStudio

274

Material Catalogue

275

第
5
章

そ
の
他
の
素
材

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /07_ テニス 2.lws

ポーズ 1/4　親子関係あり ポーズ 2/4　親子関係あり ポーズ 3/4　親子関係あり ポーズ 4/4　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /08_ バスケット 1.lws

ポーズ 1/7　親子関係あり ポーズ 2/7　親子関係あり ポーズ 3/7　親子関係あり ポーズ 4/7　親子関係あり ポーズ 5/7　親子関係あり

ポーズ 6/7　親子関係あり ポーズ 7/7　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /09_ バスケット 2.lws

ポーズ 1/4　親子関係あり ポーズ 2/4　親子関係あり ポーズ 3/4　親子関係あり ポーズ 4/4　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /10_ 椅子に座る .lws

ポーズ 1/2　親子関係あり ポーズ 2/2　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /11_ 足を投げ出して座る .lws

ポーズ 1/2　親子関係あり ポーズ 2/2　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /12_ 手を振り歩く .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /13_ 拾う .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /14_ 正座 .lws

ポーズ 1/2　親子関係あり ポーズ 2/2　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /15_ 走る .lws

ポーズ 1/10　親子関係あり ポーズ 2/10　親子関係あり ポーズ 3/10　親子関係あり ポーズ 4/10　親子関係あり ポーズ 5/10　親子関係あり

ポーズ 6/10　親子関係あり ポーズ 7/10　親子関係あり ポーズ 8/10　親子関係あり ポーズ 9/10　親子関係あり ポーズ 10/10　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /16_ 倒れる .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /17_ 平泳ぎ .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

ポーズ 11/11　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男６.5 頭身 /18_ 歩く .lws

ポーズ 1/11　親子関係あり ポーズ 2/11　親子関係あり ポーズ 3/11　親子関係あり ポーズ 4/11　親子関係あり ポーズ 5/11　親子関係あり

ポーズ 6/11　親子関係あり ポーズ 7/11　親子関係あり ポーズ 8/11　親子関係あり ポーズ 9/11　親子関係あり ポーズ 10/11　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /19_ 野球 1.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 /20_ 野球 2.lws

ポーズ 1/4　親子関係あり ポーズ 2/4　親子関係あり ポーズ 3/4　親子関係あり ポーズ 4/4　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /02_ 男 8 頭身 /01_ 基本 .lws

ポーズ 1/1　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /03_ 女６.5 頭身 /02_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/7　親子関係あり ポーズ 2/7　親子関係あり ポーズ 3/7　親子関係あり ポーズ 4/7　親子関係あり ポーズ 5/7　親子関係あり

ポーズ 6/7　親子関係あり ポーズ 7/7　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /03_ 女６.5 頭身 /01_ 基本 .lws

ポーズ 1/1　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /03_ 女６.5 頭身 /03_ 走る .lws

ポーズ 1/10　親子関係あり ポーズ 2/10　親子関係あり ポーズ 3/10　親子関係あり ポーズ 4/10　親子関係あり ポーズ 5/10　親子関係あり

ポーズ 6/10　親子関係あり ポーズ 7/10　親子関係あり ポーズ 8/10　親子関係あり ポーズ 9/10　親子関係あり ポーズ 10/10　親子関係あり

※「アイテム設定 .cso」については、P.281 をご覧ください。

※「アイテム設定 .cso」については、P.281 をご覧ください。
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ポーズ 11/11　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /03_ 女６.5 頭身 /04_ 歩く .lws

ポーズ 1/11　親子関係あり ポーズ 2/11　親子関係あり ポーズ 3/11　親子関係あり ポーズ 4/11　親子関係あり ポーズ 5/11　親子関係あり

ポーズ 6/11　親子関係あり ポーズ 7/11　親子関係あり ポーズ 8/11　親子関係あり ポーズ 9/11　親子関係あり ポーズ 10/11　親子関係あり

ポーズ 1/1　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /04_ 女 8 頭身 /01_ 基本 .lws

3D データ /07_ デッサン人形 /03_ 女６.5 頭身 (04_ 女 8 頭身 )/ アイテム設定 .cso

w65_head.lwo
( 初期設定 )

w65_head_B.lwo w65_head_C.lwo w65_megane.lwo
(w65_head.lwo も表示しています。)

w65_body.lwo
( 女 6.5 頭身・初期設定 )

w65_body_B.lwo w65_body_C.lwo
( 女 8 頭身・初期設定 )

3D データ /07_ デッサン人形 /01_ 男 6.5 頭身 (02_ 男 8 頭身 )/ アイテム設定 .cso

m65_head.lwo
( 初期設定 )

m65_head_B.lwo m65_head_C.lwo m65_megane.lwo
(m65_head.lwo も表示しています。)

オプションパーツ
アイテム設定（cso 形式）

「男 6.5 頭身」「男 8 頭身」「女 6.5 頭身」「女 8 頭身」は、フォ
ルダ内の「アイテム設定 .cso」を選択すると、以下のパーツが追
加された 3D データを読み込みできます。
読み込み時はオプションパーツが非表示のため、必要に応じて表示
/ 非表示を切り替えます。

2

1  [ プロパティ ] ダイアログの [3D
ワークスペース ] タブが選択さ
れているのを確認します。

2  表示したいオブジェクトを選択
します。ファイル名の冒頭につ
いているアイコンをクリックす
ると、表示 / 非表示が選択でき
ます。ここでは胸のパーツであ
る [w65_body_C.lwo] を選択
して表示します。

3  同様の操作で [w65_megane.
lwo] を選択し、メガネを表示し
ました。

2

3

※ 女 8 頭 身 の フ ァ イ ル 名 は、
[w8_ ○○○ .lwo] と表示されま
す。

※ 男 8 頭 身 の フ ァ イ ル 名 は、
[m8_ ○○○ .lwo] と表示され
ます。

※「アイテム設定 .cso」については、P.281 をご覧ください。

※「アイテム設定 .cso」については、P.281 をご覧ください。

3

1
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3D データ /07_ デッサン人形 /06_ 手足 _ リアル

06_ 拳 .lwo 07_ 合掌 .lwo 08_ 銃 1.lwo 09_ 銃 2.lwo

05_ つまむ .lwo02_ 手 _ 女 .lwo01_ 手 _ 男 .lwo 04_ 足 _ 女 .lwo03_ 足 _ 男 .lwo

3D データ /07_ デッサン人形 /07_ 男女 6.5 頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /01_ 殴る 1.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /05_ 手足

16_ 女 _ 全身付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

17_ 女 _ 足・腰付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

05_ 男 _ 右手 _ つまむ .lws
ポーズ 2/2　親子関係あり

06_ 男 _ 右手 _ 拳 .lws
ポーズ 1/2　親子関係あり

06_ 男 _ 右手 _ 拳 .lws
ポーズ 2/2　親子関係あり

07_ 男 _ 右手 _ 拳銃 .lws
ポーズ 1/2　親子関係あり

07_ 男 _ 右手 _ 拳銃 .lws
ポーズ 2/2　親子関係あり

01_ 男 _ 右手 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

05_ 男 _ 右手 _ つまむ .lws
ポーズ 1/2　親子関係あり

03_ 男 _ 右手・肘付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

02_ 男 _ 左手 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

04_ 男 _ 左手・肘付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

12_ 女 _ 右手 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

14_ 女 _ 右手・肘付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

13_ 女 _ 左手 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

15_ 女 _ 左手・肘付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

11_ 男 _ 足・腰付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

10_ 男 _ 全身付 .lws
ポーズ 1/1　親子関係あり

08_ 男 _ 両手 _ 拳銃 .lws
ポーズ 1/2　親子関係あり

08_ 男 _ 両手 _ 拳銃 .lws
ポーズ 2/2　親子関係あり

09_ 男 _ 両手 _ 合掌 .lws
ポーズ 1/2　親子関係あり

09_ 男 _ 両手 _ 合掌 .lws
ポーズ 2/2　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /06_ 投げ .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /10_ 犬 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /09_3 頭身 /01_ 基本 .lws

ポーズ 1/1　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /02_ 殴る 2.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /03_ 殴る 3.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /04_ 蹴り 1.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /08_ 男男 6.5 頭身 /05_ 蹴り 2.lws

ポーズ 1/5　親子関係あり ポーズ 2/5　親子関係あり ポーズ 3/5　親子関係あり ポーズ 4/5　親子関係あり ポーズ 5/5　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /11_Ver1 デッサン人形 /01_ 男 3 頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/24　親子関係あり ポーズ 2/24　親子関係あり ポーズ 3/24　親子関係あり ポーズ 4/24　親子関係あり ポーズ 5/24　親子関係あり

ポーズ 6/24　親子関係あり ポーズ 7/24　親子関係あり ポーズ 8/24　親子関係あり ポーズ 9/24　親子関係あり ポーズ 10/24　親子関係あり

ポーズ 11/24　親子関係あり ポーズ 12/24　親子関係あり ポーズ 13/24　親子関係あり ポーズ 14/24　親子関係あり ポーズ 15/24　親子関係あり

ポーズ 16/24　親子関係あり ポーズ 17/24　親子関係あり ポーズ 18/24　親子関係あり ポーズ 19/24　親子関係あり ポーズ 20/24　親子関係あり

ポーズ 21/24　親子関係あり ポーズ 22/24　親子関係あり ポーズ 23/24　親子関係あり ポーズ 24/24　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /10_ 犬 /02_ 走る .lws

ポーズ 1/6　親子関係あり ポーズ 2/6　親子関係あり ポーズ 3/6　親子関係あり ポーズ 4/6　親子関係あり ポーズ 5/6　親子関係あり

ポーズ 6/6　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /10_ 犬 /03_ 歩く .lws

ポーズ 1/8　親子関係あり ポーズ 2/8　親子関係あり ポーズ 3/8　親子関係あり ポーズ 4/8　親子関係あり ポーズ 5/8　親子関係あり

ポーズ 6/8　親子関係あり ポーズ 7/8　親子関係あり ポーズ 8/8　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /11_Ver1 デッサン人形 /03_ 男 7 頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/24　親子関係あり ポーズ 2/24　親子関係あり ポーズ 3/24　親子関係あり ポーズ 4/24　親子関係あり ポーズ 5/24　親子関係あり

ポーズ 6/24　親子関係あり ポーズ 7/24　親子関係あり ポーズ 8/24　親子関係あり ポーズ 9/24　親子関係あり ポーズ 10/24　親子関係あり

ポーズ 11/24　親子関係あり ポーズ 12/24　親子関係あり ポーズ 13/24　親子関係あり ポーズ 14/24　親子関係あり ポーズ 15/24　親子関係あり

ポーズ 16/24　親子関係あり ポーズ 17/24　親子関係あり ポーズ 18/24　親子関係あり ポーズ 19/24　親子関係あり ポーズ 20/24　親子関係あり

ポーズ 21/24　親子関係あり ポーズ 22/24　親子関係あり ポーズ 23/24　親子関係あり ポーズ 24/24　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /11_Ver1 デッサン人形 /02_ 男 6 頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/24　親子関係あり ポーズ 2/24　親子関係あり ポーズ 3/24　親子関係あり ポーズ 4/24　親子関係あり ポーズ 5/24　親子関係あり

ポーズ 6/24　親子関係あり ポーズ 7/24　親子関係あり ポーズ 8/24　親子関係あり ポーズ 9/24　親子関係あり ポーズ 10/24　親子関係あり

ポーズ 11/24　親子関係あり ポーズ 12/24　親子関係あり ポーズ 13/24　親子関係あり ポーズ 14/24　親子関係あり ポーズ 15/24　親子関係あり

ポーズ 16/24　親子関係あり ポーズ 17/24　親子関係あり ポーズ 18/24　親子関係あり ポーズ 19/24　親子関係あり ポーズ 20/24　親子関係あり

ポーズ 21/24　親子関係あり ポーズ 22/24　親子関係あり ポーズ 23/24　親子関係あり ポーズ 24/24　親子関係あり
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3D データ /07_ デッサン人形 /11_Ver1 デッサン人形 /05_ 女 7 頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/24　親子関係あり ポーズ 2/24　親子関係あり ポーズ 3/24　親子関係あり ポーズ 4/24　親子関係あり ポーズ 5/24　親子関係あり

ポーズ 6/24　親子関係あり ポーズ 7/24　親子関係あり ポーズ 8/24　親子関係あり ポーズ 9/24　親子関係あり ポーズ 10/24　親子関係あり

ポーズ 11/24　親子関係あり ポーズ 12/24　親子関係あり ポーズ 13/24　親子関係あり ポーズ 14/24　親子関係あり ポーズ 15/24　親子関係あり

ポーズ 16/24　親子関係あり ポーズ 17/24　親子関係あり ポーズ 18/24　親子関係あり ポーズ 19/24　親子関係あり ポーズ 20/24　親子関係あり

ポーズ 21/24　親子関係あり ポーズ 22/24　親子関係あり ポーズ 23/24　親子関係あり ポーズ 24/24　親子関係あり

3D データ /07_ デッサン人形 /11_Ver1 デッサン人形 /04_ 女６頭身 /01_ ポーズ集 .lws

ポーズ 1/24　親子関係あり ポーズ 2/24　親子関係あり ポーズ 3/24　親子関係あり ポーズ 4/24　親子関係あり ポーズ 5/24　親子関係あり

ポーズ 6/24　親子関係あり ポーズ 7/24　親子関係あり ポーズ 8/24　親子関係あり ポーズ 9/24　親子関係あり ポーズ 10/24　親子関係あり

ポーズ 11/24　親子関係あり ポーズ 12/24　親子関係あり ポーズ 13/24　親子関係あり ポーズ 14/24　親子関係あり ポーズ 15/24　親子関係あり

ポーズ 16/24　親子関係あり ポーズ 17/24　親子関係あり ポーズ 18/24　親子関係あり ポーズ 19/24　親子関係あり ポーズ 20/24　親子関係あり

ポーズ 21/24　親子関係あり ポーズ 22/24　親子関係あり ポーズ 23/24　親子関係あり ポーズ 24/24　親子関係あり
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:
   ComicStudio

パターンブラシ素材
07

ここでは、パターンブラシ素材を紹介します。
Debut/Pro/EX のアプリケーションインストール時に自動的にインストールされます。

パターンブラシ

パターンブラシ ( つづき )

［ブラシＢ］
つぶ状のブラシが描画できます。

［ブラシＡ］
線状のブラシが描画できます。

［トーン削り用］
トーンレイヤーに使用すると、削ったトーンのような効
果が得られます。

［レース］
マウスをドラッグする方向によって描画が変化します。

上から下へ 下から上へ 左から右へ 右から左へ

左下から右上へ 右上から左下へ

砂目ほわ
S

砂目ほわ・黒
S

白ほわ丸
S

ほわほわ濃いめ
S

もや
S

もや丸
A

きらＢ
S

きらＡ
S

クローバーＡ
S

キラキラＢ
S

キラキラＡ
S

グラデ花
S

削り線
S

ぷちもや
A

ほわ
S

カケアミ
S

ガーゼ
S

トーン削り用　※
S

こんぺいとうＢ
S

こんぺいとうＡ
S

ツヤ花
S

チョウチョ
S

クローバーＢ
S

ナンバーワン
S

血しぶき
A

五角形
S

十字架
S

花
S

音符Ｂ
S

音符Ａ
S

花びら
A

はっぱ
S

ハートＡ
S

ハートＢ
S

羽
A

レース　※
S

ブラシＡ　※
S

ブラシＢ　※
A

エアブラシ ( 小 )
A

エアブラシ ( 中 )
A

エアブラシ ( 大 )
A

エアブラシ（トーン削り用）
A

雪
S

星Ｃ
S

星Ｂ
S

星Ａ
S

キラキラＢ　エアブラシ
A

キラキラＡ　エアブラシ
A

クローバーＡ　エアブラシ
A

チョウチョ　マーカーペン
S

グラデ花　エアブラシ
A

ナンバーワン　マーカーペン
S

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

※描画見本
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パターンブラシ ( つづき ) パターンブラシ ( つづき )

鎖 2
R

ビーム
R

中華雲
R

中華柄
R

柊
R

雪の結晶
R

メロディ
R

レース 1
R

レース 2
R

柄
R

星
R

鎖 1
R

電話コード
R

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

2 重線
R

6 重線
R
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パターンブラシ ( つづき ) パターンブラシ ( つづき )

波線
R

半円
R

破線
R

砂煙 1
A

葉っぱ 1
S

葉っぱ 2
S

砂煙 2
A

花（青）
A

花（ひまわり）
A

花（桜）1
A

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

けば
R

カケアミブラシ（※短いストロークを掛け合わせると、上記のようなナワカケなどが描けます）
R

花（桜）2
A

花（桜）3
A

花（桜）4
A
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パターンブラシ ( つづき )

はっぱなみなみ定規くまいるかいなびかりあひる

ハートティーセット・受け皿ティーセット・カップジグザグ定規ほのおはね型

円時計雲形 C雲形 B雲形 Aリングメガネ

勝利書き文字・殴り受話器手形紅葉拳

矢印楕円定規窓正円定規飾り枠小瓶

:
   ComicStudio

定規素材【Pro/EX】
08

ここでは、定規素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Pro/EX の「ア
プリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ 定規素材

葉っぱ（銀杏黄）
A

葉っぱ（銀杏緑）
A

花（朝顔）
S

花（梅）
S

［スタイル］の初期設定は、画像の右下に記号で表しています。

S : スタンプ
P : ペン
R : リボン
A : エアブラシ

葉っぱ（もみじ緑）
A

葉っぱ（もみじ赤）
A
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   ComicStudio

枠線素材
09

ここでは、枠線素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Debut/Pro/EX
の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ 枠線素材 /1 コマ割り

１コマ 基本 １コマ 特殊 × １コマ 特殊 くま １コマ 特殊 ギザギザ １コマ 特殊 ギザ四角 １コマ 特殊 スペード

１コマ 特殊 ハート １コマ 特殊 円 １コマ 特殊 犬 １コマ 特殊 星 １コマ 特殊 菱形 １コマ 特殊 猫

Material/ 枠線素材 /2 コマ割り

2 コマ 01 2 コマ 02 2 コマ 03 2 コマ 04 2 コマ 05 2 コマ 06

2 コマ 07 2 コマ 08 2 コマ 09 2 コマ 10 2 コマ 11 2 コマ 12

Material/ 枠線素材 /3 コマ割り

3 コマ 01 3 コマ 02 3 コマ 03 3 コマ 04 3 コマ 05 3 コマ 06

3 コマ 07 3 コマ 08 3 コマ 09 3 コマ 10 3 コマ 11 3 コマ 12

Material/ 枠線素材 /4 コマ割り

4 コマ 01 4 コマ 02 4 コマ 03 4 コマ 04 4 コマ 05 4 コマ 06

4 コマ 07 4 コマ 08 4 コマ 09 4 コマ 10 4 コマ 11 4 コマ 12

4 コマ 13 4 コマ 14 4 コマ 15 4 コマ 16
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Material/ 枠線素材 /4 コマ漫画

4 コマ漫画 01 4 コマ漫画 02 4 コマ漫画 03 4 コマ漫画 04 4 コマ漫画 05 4 コマ漫画 06

4 コマ漫画 07 4 コマ漫画 08 4 コマ漫画 09 4 コマ漫画 10 4 コマ漫画 11 4 コマ漫画 12

4 コマ漫画 13 4 コマ漫画 14 4 コマ漫画 15 4 コマ漫画 16 4 コマ漫画 17 4 コマ漫画 18

4 コマ漫画 19 4 コマ漫画 20 4 コマ漫画 21

Material/ 枠線素材 /5 コマ割り

5 コマ 01 5 コマ 02 5 コマ 03 5 コマ 04 5 コマ 05 5 コマ 06

5 コマ 07 5 コマ 08 5 コマ 09 5 コマ 10 5 コマ 11 5 コマ 12

5 コマ 13 5 コマ 14 5 コマ 15 5 コマ 16 5 コマ 17 5 コマ 18

5 コマ 19 5 コマ 20 5 コマ 21 5 コマ 22 5 コマ 23 5 コマ 24

5 コマ 25 5 コマ 26
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Material/ 枠線素材 /6 コマ割り

6 コマ 01 6 コマ 02 6 コマ 03 6 コマ 04 6 コマ 05 6 コマ 06

6 コマ 07 6 コマ 08 6 コマ 09 6 コマ 10 6 コマ 11 6 コマ 12

6 コマ 13 6 コマ 14 6 コマ 15 6 コマ 16 6 コマ 17 6 コマ 18

6 コマ 19 6 コマ 20

:
   ComicStudio

フキダシ素材
10

ここでは、フキダシ素材を紹介します。Windows 版をお使いの場合、初期設定ではインストールされません。Debut/
Pro/EX の「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

Material/ フキダシ素材 /01_ 円

Material/ フキダシ素材 /02_ 雲

二重円楕円 C楕円 B楕円 A円ひそひそ声

標準 B標準 A二重楕円 B_ 薄二重楕円 B二重楕円 A二重円 _ ぼかし

歪円 _03歪円 _02歪円 _01

雲 _02雲 _01パンク _02パンク _01ダルマまるまるフキダシ

縦雲 _03縦雲 _02縦雲 _01横長雲 B横長雲 A雲 _03

縦雲 _ 小 03縦雲 _ 小 02縦雲 _ 小 01
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Material/ フキダシ素材 /03_ 四角

シンプル激 _02シンプル激 _01ギザ四角アナウンス Cアナウンス Bアナウンス A

丸激 _ 小丸激角丸トゲ四角 _ 二重シンプル激 _04シンプル激 _03

二重四角 _ ズレ二重四角途切れ四角長方形正方形

Material/ フキダシ素材 /04_ 爆発

叫び _01トゲ Bトゲ Aショックウニ Bウニ A

激 _ 曲線 _ 小 01激 _ 曲線 _04激 _ 曲線 _03激 _ 曲線 _02激 _ 曲線 _01叫び _02

激 _ 直線 _03激 _ 直線 _02激 _ 直線 _01激 _ 太線激 _ 曲線 _ 小 03激 _ 曲線 _ 小 02

等間隔激 _ 直線 _ 歪激 _ 直線 _ 小 03激 _ 直線 _ 小 02激 _ 直線 _ 小 01激 _ 直線 _ 横長

Material/ フキダシ素材 /05_ 波形

不安 C不安 B不安 A弱 _02弱 _01つぶやき

Material/ フキダシ素材 /06_ 黒ベタ

邪念 A_02邪念 A_01思惑黒ベタフラッシュ黒い感情 _02黒い感情 _01

邪念 E邪念 D邪念 C_02邪念 C_01邪念 B邪念 A_ 小

Material/ フキダシ素材 /07_ その他

ひらめき Cひらめき Bひらめき Aかわいい Bかわいい Aかがやき

スペードナレーション縦スペードナレーション横アナウンス太線 Bアナウンス太線 Aアナウンス B アナウンス A

点描囲み響く声花火レース円



ComicStudio

308

Material Catalogue

309

第
5
章

そ
の
他
の
素
材

:
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イワタアンチック体 B【Pro/EX】
11

ここでは、「イワタアンチック体 B」を紹介します。初期設定ではインストールされません。ご使用になる場合、Windows
版では「素材ディスク」、Mac OS X 版では「アプリケーションディスク」からインストールしてください。

フォントの仕様
●フォーマット

フォント名 イワタアンチック体 B（I-OTF アンチック Std B）
用  途 漫画の吹き出しにおけるスタンダードな、漢字かなの組み合わせ。人物の会話用

ファイル名 IwaAntStd-Bd.otf
タイプ 日本語 OpenType(OTF)

キャラクタセット Adobe-Japan1-3 準拠＋イワタ外字
ヒンティング 処理あり
ビットマップ なし

アンチックのかなと、ゴシックの漢字を 1 フォントとして統合したフォントです。マンガのセリフの入力に向いています。80 年以上の歴
史がある「イワタアンチック体」の復刻版で、優れた文字品質です。

イワタアンチック体 B

フォントの種類と特徴
漢字をゴシック体、かなを明朝体にする字組を「アンチゴチ」といい、一般の漫画誌などで常用されています。本製品ではアンチゴチのフォ
ント「イワタアンチック体 B」を収録しています。

漫画に不可欠な記号類をアンチック外字として収録しています。この他にも、一般外字を約 2,200 文字収録しています。

[I-OTF アンチック Std B] フォントの外字を入力するには、[ プロ
パティ ] パレットの [ テキスト ] → [ 文字設定 ] タブから [ 入力フィー
ルド ] を表示します。[ 入力フィールド ] から [ 私用領域 ] を選択す
ると、外字の一覧が表示されます。
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用紙テンプレート
12

ComicStudio では、新しく [ 作品 ] ファイルを作成するときに選択できる [ 原稿用紙のテンプレート ] を用意しています。
Debut/Pro/EX のアプリケーションインストール時に自動的にインストールされます。

用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅
用紙 A4 5 ｍｍ 21.00cm × 29.70cm 600dpi 18.20cm × 25.70cm 14.90cm × 21.90cm 0.50 cm
用紙 B4 5 ｍｍ 25.70cm × 36.40cm 600dpi 21.00cm × 29.70cm 18.00cm × 26.80cm 0.50 cm

基本用紙 /600dpi
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

基本用紙 A6 5mm 10.50 cm × 14.80 cm 600 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
基本用紙 B6 5mm 12.80 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
基本用紙 A5 5mm 14.80 cm × 21.00 cm 600 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B5 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
基本用紙 A4 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B4 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

定型サイズ /inch 指定（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

2 × 3 inch (300dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 0300 dpi
2 × 3 inch (600dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 0600 dpi
2 × 3 inch (1200dpi) カラー 2.00inch × 3.00 inch 1200 dpi
4 × 6 inch (300dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 0300 dpi
4 × 6 inch (600dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 0600 dpi
4 × 6 inch (1200dpi) カラー 4.00inch × 6.00 inch 1200 dpi
5 × 7 inch (300dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 0300 dpi
5 × 7 inch (600dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 0600 dpi
5 × 7 inch (1200dpi) カラー 5.00inch × 7.00 inch 1200 dpi
8 × 10 inch (300dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 0300 dpi
8 × 10 inch (600dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 0600 dpi
8 × 10 inch (1200dpi) カラー 8.00inch × 10.00 inch 1200 dpi

基本用紙 /1200dpi
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

基本用紙 A6 (1200dpi) 5mm 10.50 cm × 14.80 cm 1200 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
基本用紙 B6 (1200dpi) 5mm 12.80 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
基本用紙 A5 (1200dpi) 5mm 14.80 cm × 21.00 cm 1200 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B5 (1200dpi) 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 1200 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
基本用紙 A4 (1200dpi) 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 1200 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
基本用紙 B4 (1200dpi) 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 1200 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

定型サイズ /inch 指定（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

2 × 3 inch (300dpi) 2.00inch × 3.00 inch 0300 dpi
2 × 3 inch (600dpi) 2.00inch × 3.00 inch 0600 dpi
2 × 3 inch (1200dpi) 2.00inch × 3.00 inch 1200 dpi
4 × 6 inch (300dpi) 4.00inch × 6.00 inch 0300 dpi
4 × 6 inch (600dpi) 4.00inch × 6.00 inch 0600 dpi
4 × 6 inch (1200dpi) 4.00inch × 6.00 inch 1200 dpi
5 × 7 inch (300dpi) 5.00inch × 7.00 inch 0300 dpi
5 × 7 inch (600dpi) 5.00inch × 7.00 inch 0600 dpi
5 × 7 inch (1200dpi) 5.00inch × 7.00 inch 1200 dpi
8 × 10 inch (300dpi) 8.00inch × 10.00 inch 0300 dpi
8 × 10 inch (600dpi) 8.00inch × 10.00 inch 0600 dpi
8 × 10 inch (1200dpi) 8.00inch × 10.00 inch 1200 dpi

定型サイズ /pixel 指定（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

0300 × 300 pixel (72dpi) カラー 0300 pixel × 300 pixel 072 dpi
0400 × 400 pixel (72dpi) カラー 0400 pixel × 400 pixel 072 dpi
1280 × 1024 pixel (150dpi) カラー 1280 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1280 × 960 pixel (150dpi) カラー 1280 pixel × 960 pixel 150 dpi
0640 × 480 pixel (72dpi) カラー 0640 pixel × 480 pixel 072 dpi
1360 × 768 pixel (150dpi) カラー 1360 pixel × 768 pixel 150 dpi
1600 × 1024 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1600 × 1200 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 1200 pixel 150 dpi
1600 × 900 pixel (150dpi) カラー 1600 pixel × 900 pixel 150 dpi
0800 × 600 pixel (72dpi) カラー 0800 pixel × 600 pixel 072 dpi
1024 × 768 pixel (72dpi) カラー 1024 pixel × 768 pixel 072 dpi

定型用紙 /1200dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (1200dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 1200 dpi
定型用紙 新書 (1200dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (1200dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 1200 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (1200dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 1200 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.27 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (1200dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 1200 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (1200dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 1200 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (1200dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 1200 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (1200dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 1200 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (1200dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 1200 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (1200dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 1200 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (1200dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 1200 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (1200dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 1200 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /300dpi（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (300dpi) カラー 10.00 cm × 14.80 cm 300 dpi
定型用紙 新書 (300dpi) カラー 10.30 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (300dpi) カラー 10.50 cm × 14.80 cm 300 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (300dpi) カラー 12.70 cm × 18.80 cm 300 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (300dpi) カラー 12.80 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (300dpi) カラー 14.80 cm × 21.00 cm 300 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (300dpi) カラー 15.20 cm × 21.80 cm 300 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (300dpi) カラー 18.20 cm × 25.70 cm 300 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (300dpi) カラー 21.00 cm × 29.70 cm 300 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (300dpi) カラー   8.50 inch × 11.00 inch 300 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (300dpi) カラー 25.70 cm × 36.40 cm 300 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (300dpi) カラー 11.00 inch × 14.00 inch 300 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型サイズ /pixel 指定（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

0300 × 300 pixel (72dpi) 0300 pixel × 300 pixel 072 dpi
0400 × 400 pixel (72dpi) 0400 pixel × 400 pixel 072 dpi
1280 × 1024 pixel (150dpi) 1280 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1280 × 960 pixel (150dpi) 1280 pixel × 960 pixel 150 dpi
0640 × 480 pixel (72dpi) 0640 pixel × 480 pixel 072 dpi
1360 × 768 pixel (150dpi) 1360 pixel × 768 pixel 150 dpi
1600 × 1024 pixel (150dpi) 1600 pixel × 1024 pixel 150 dpi
1600 × 1200 pixel (150dpi) 1600 pixel × 1200 pixel 150 dpi
1600 × 900 pixel (150dpi) 1600 pixel × 900 pixel 150 dpi
0800 × 600 pixel (72dpi) 0800 pixel × 600 pixel 072 dpi
1024 × 768 pixel (72dpi) 1024 pixel × 768 pixel 072 dpi
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定型用紙 /350dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ　 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (350dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 350 dpi
定型用紙 新書 (350dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (350dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 350 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (350dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 350 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.29 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (350dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (350dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 350 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (350dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 350 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (350dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 350 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (350dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 350 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (350dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 350 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (350dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 350 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (350dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 350 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /600dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (600dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 600 dpi
定型用紙 新書 (600dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (600dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 600 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (600dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 600 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (600dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 600 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (600dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 600 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (600dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 600 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (600dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (600dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (600dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 600 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (600dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (600dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 600 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /300dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (300dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 300 dpi
定型用紙 新書 (300dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (300dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 300 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (300dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 300 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.28 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (300dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 300 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (300dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 300 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (300dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 300 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (300dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 300 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (300dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 300 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (300dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 300 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (300dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 300 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (300dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 300 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /350dpi（カラー）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (350dpi) カラー 10.00 cm × 14.80 cm 350 dpi
定型用紙 新書 (350dpi) カラー 10.30 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (350dpi) カラー 10.50 cm × 14.80 cm 350 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (350dpi) カラー 12.70 cm × 18.80 cm 350 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.29 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (350dpi) カラー 12.80 cm × 18.20 cm 350 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (350dpi) カラー 14.80 cm × 21.00 cm 350 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (350dpi) カラー 15.20 cm × 21.80 cm 350 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (350dpi) カラー 18.20 cm × 25.70 cm 350 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (350dpi) カラー 21.00 cm × 29.70 cm 350 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (350dpi) カラー   8.50 inch × 11.00 inch 350 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (350dpi) カラー 25.70 cm × 36.40 cm 350 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (350dpi) カラー 11.00 inch × 14.00 inch 350 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

定型用紙 /720dpi（モノクロ）
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

定型用紙 ハガキ (720dpi) 10.00 cm × 14.80 cm 720 dpi
定型用紙 新書 (720dpi) 10.30 cm × 18.20 cm 720 dpi 10.30 cm × 18.20 cm 07.25 cm × 13.97 cm 0.00 cm
定型用紙 A6 判 (720dpi) 10.50 cm × 14.80 cm 720 dpi 09.10 cm × 12.80 cm 08.00 cm × 10.50 cm 0.50 cm
定型用紙 四六判 (720dpi) 12.70 cm × 18.80 cm 720 dpi 12.70 cm × 18.80 cm 09.27 cm × 14.48 cm 0.00 cm
定型用紙 B6 判 (720dpi) 12.80 cm × 18.20 cm 720 dpi 10.50 cm × 14.80 cm 09.00 cm × 12.50 cm 0.50 cm
定型用紙 A5 判 (720dpi) 14.80 cm × 21.00 cm 720 dpi 12.80 cm × 18.20 cm 10.50 cm × 15.00 cm 0.50 cm
定型用紙 菊判 (720dpi) 15.20 cm × 21.80 cm 720 dpi 15.20 cm × 21.80 cm 11.42 cm × 17.03 cm 0.00 cm
定型用紙 B5 判 (720dpi) 18.20 cm × 25.70 cm 720 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.50 cm
定型用紙 A4 判 (720dpi) 21.00 cm × 29.70 cm 720 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.50 cm
定型用紙 Letter 8.5 × 11 inch (720dpi)   8.50 inch × 11.00 inch 720 dpi 7.25 inch × 9.50 inch 6.63 inch × 8.75 inch 0.19 inch
定型用紙 B4 判 (720dpi) 25.70 cm × 36.40 cm 720 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.50 cm
定型用紙 Legal 11 × 14 inch (720dpi) 11.00 inch × 14.00 inch 720 dpi 9.50 inch × 12.20 inch 8.75 inch × 11.30 inch 0.19 inch

投稿用用紙
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

エース新人漫画賞原稿 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.40 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 三列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 三列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 二列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 10mm 二列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 1.00 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 三列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 三列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 二列三段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 3mm 二列四段 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.30 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 4mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.40 cm
投稿 B4 用紙 定型仕上 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 22.00 cm × 31.00 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm
B4 用紙 A4 仕上げ 四コマ漫画 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 19.00 cm × 28.00 cm 0.50 cm
B4 用紙 A4 仕上げ 四コマ漫画（タイトル有り） 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 19.00 cm × 28.00 cm 0.50 cm

同人用紙
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

同人 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
同人 B5 用紙 4mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.40 cm
同人 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
同人 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 三列三段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 三列四段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 四コマ漫画 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 二列三段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 3mm 二列四段 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
同人 A4 用紙 4mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.40 cm
同人 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
同人 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm
同人 B4 用紙 4mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.40 cm
同人 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.50 cm
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同人用紙 /PICO
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「PICO」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「PICO」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「PICO」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / くりえい社
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「くりえい社」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「くりえい社」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「くりえい社」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / ねこのしっぽ
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「ねこのしっぽ」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「ねこのしっぽ」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「ねこのしっぽ」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / コーシン印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「コーシン印刷」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「コーシン印刷」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.30 cm
「コーシン印刷」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 17.00 cm × 26.00 cm 0.30 cm

同人用紙 / サンライズパブリケーションズ
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「サンライズパブリケーションズ」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「サンライズパブリケーションズ」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「サンライズパブリケーションズ」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / 関西美術印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「関西美術印刷」 B5 用紙 3mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「関西美術印刷」 A4 用紙 3mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.30 cm
「関西美術印刷」 B4 用紙 3mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.30 cm

同人用紙 / 金沢印刷
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「金沢印刷」 B5 用紙 3mm 182.0 mm × 257.0 mm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.50 cm × 18.00 cm 0.30 cm
「金沢印刷」 A4 用紙 3mm 210.0 mm × 297.0 mm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 14.90 cm × 21.90 cm 0.30 cm
「金沢印刷」 B4 用紙 3mm 257.0 mm × 364.0 mm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 26.80 cm 0.30 cm

同人用紙 / 日光企画
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「日光企画」 B5 用紙 5mm 18.20 cm × 25.70 cm 600 dpi 14.80 cm × 21.00 cm 12.20 cm × 18.00 cm 0.50 cm
「日光企画」 A4 用紙 5mm 21.00 cm × 29.70 cm 600 dpi 18.20 cm × 25.70 cm 15.00 cm × 22.00 cm 0.50 cm
「日光企画」 B4 用紙 5mm 25.70 cm × 36.40 cm 600 dpi 21.00 cm × 29.70 cm 18.00 cm × 27.00 cm 0.50 cm

同人用紙 / 緑陽社
用紙名 用紙サイズ 基準解像度 仕上がりサイズ 基本枠サイズ 裁ち落とし幅

「緑陽社」 A5 仕上 154 × 216 15.40 cm × 21.60 cm 600 dpi
「緑陽社」 B5 仕上 188 × 263 18.80 cm × 26.30 cm 600 dpi
「緑陽社」 A4 仕上 216 × 303 21.60 cm × 30.30 cm 600 dpi

:
   ComicStudio

作例マンガ
13

初期設定ではインストールされません。ご使用になる場合は Windows 版の Debut と Mac OS X 版は「アプリケーショ
ンディスク」、Windows 版の Pro/EX は「サンプルディスク」からコピーしてください。

SampleData/CS4.0Sample_1
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SampleData/CS4.0Sample_2

【しまだわかば】プロフィール

■ホームページ URL
　http://wakaba.ryr.jp/

■プロフィール
　ネームからすべてコミスタで作成している、コミスタ依存症作家。

作風はほのぼのシチュエーションコメディで、ショート、4 コマ
が主戦場。最近では、作品のイメージによって 2、3 種類のタッ
チを使い分けている。

　余談だが、無類の犬好きである。

■ ComicStudio 使用歴
　2002 年 6 月頃から使用 (1.5 が出るちょっとだけ前です )

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
・コミスタ使用第 1 作
　「えに☆さむ」（チャンピオン RED/ 秋田書店 )

・現在休載中
　「ハーブのお茶会」（ファンタジアバトルロイヤル / 富士見書房）

＜休刊のため休載

・現在連載中
　「侵略妹 ( シスター ) アリス」（チャンピオン RED/ 秋田書店）
　「ぽかぽかばんぱいあ」（チャンピオン RED いちご ( 隔月刊 )/ 秋

田書店）
　「シュシュシュの朱」（ノベルジャパン→キャラの！ / ホビージャ

パン )
　「冒険者の宿！」（ドラゴンマガジン / 富士見書房）

© しまだわかば・富士見書房 / ドラゴンマガジン

【しまだわかば】「ハーブのお茶会－特別編－ ｣　　

SampleData/CS4.0Sample_3

【やまき舞：やまきまい】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www7b.biglobe.ne.jp/~yamakimai/

■プロフィール
　イラストレータ－・マンガ家。
　東京生まれ。女子美術短期大学卒業。
　おせんべいとファンタジー好き。
　作品は主に CG で制作。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　四コマ漫画「不思議なぬいぐるみブ－さん」
　書籍・雑誌イラストでは劇画調からほのぼのタッチまで幅広く対

応して活動中。

■ ComicStudio 使用歴
　2007 年頃から

© Mai Yamaki

【やまき舞】｢ なおちゃんちのクマさん！ ｣
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SampleData/CS4.0Sample_4

【加曽利りあら：かそりりあら】プロフィール

■ホームページ URL
　http://crazy.ciao.jp/

■プロフィール
　東京の下町に住んでいる漫画家。趣味はオエカキのほかに登山、

ガーデニング、 お散歩などなど。アウトドア志向が強いけど雨
に好かれる。無類のイキモノ好きで、仕事場にはインコからオウ
ムまで７羽の鳥が飛び交っているらしい。最近はグッピーまで増
えすぎてしまい、鳥かごと水槽のスキマで生活している… 

■最新作、代表作、現在連載中の作品など 
　ポプラ社より単行本「おさわり探偵小沢里奈」発売中 
　ガンホーのオンラインゲーム、エミルクロニクルオンラインにて 
　キャラクターデザインや企画などに参加。　 
　他各社　各誌で漫画や企画ページを連載中。 

■ ComicStudio 使用歴 
　3.0 が出た頃です。 

©2007 加曽利りあら

【加曽利りあら】「とびだせモノクロ魂」

SampleData/CS4.0Sample_5

【乾ないな】「HungryPopGirl」

【乾ないな：いぬいないな】プロフィール

■プロフィール
　10 月 12 日生まれ。パソコンゲームのグラフィッカーを経て、
　最近は書籍のイラストなどを中心に、ゆるゆると活動中。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　イカロス出版『まじかる将棋入門』イラスト

■ ComicStudio 使用歴
　2 年

©2007 INUI Naina
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SampleData/CS4.0Sample_6

【珠月まや：みづきまや】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www.mayamaya.info/

■プロフィール
　漫画を描くお仕事をしつつ、同人誌とか描いたりしてい

ます。
　その他にも細々とお仕事させて頂いたり、そうでなかっ

たりします。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　フレックスコミックス「働け !! モトレンジャー !!」
　一迅社「にゃんことカイザー」

■ ComicStudio 使用歴
　2006 年からです。

©2007 Maya Miduki / Flex Comic Inc.

【珠月まや】「OPU-」

【麻生雄介：あそうゆうすけ】プロフィール

■プロフィール
　2006 年「ガレキの王 ～ The King of Debris ～（月刊少年ブ

ラッド）」で漫画家デビュー。現在お仕事募集中。

■最新作、代表作、現在連載中の作品など
　「ガレキの王 ～ The King of Debris ～」（フレックスコミック

ス）

■ ComicStudio 使用歴
　今回初めて使わせていただきました。

©2007 Yusuke Aso / Flex Comic Inc.

SampleData/CS4.0Sample_7

【麻生雄介】「格闘少年ルリヲ」
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SampleData/CS4.0Sample_8　※Debut は未収録

【森川ひさし：もりかわひさし】プロフィール

■ホームページ URL
　http://www.ecodacs2.nerima.tokyo.jp/~mori/

(C)2007 森川ひさし

【森川ひさし】｢ メガネっ娘なんて呼ばないで ｣

●本書（データである場合も含む）は、法律の定めのある場合または権利者の承諾のある場合を除き、いかなる方法においても複製・複写
することはできません。

●本書（データである場合も含む）は、2011 年 8 月現在の製品プログラムをもとに執筆編集されており、実際の製品プログラムの仕様と
異なっている場合があります。

● CELSYS、ComicStudio、PowerTone は、株式会社セルシスの商標または登録商標です。
●その他、記載されております会社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。
●落丁・乱丁本は、お取替えいたします。
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